АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Петровка
Кривошеинский район
Томская область

07.04.2020                                                                                                                                     №11
Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства

       На основании  распоряжения  Правительства   Российской   Федерации   от 19.03.2020 №670-р,  распоряжения   Администрации    Томской     области    от     01.04.2020     № 196-ра «Об имущественной поддержке  субъектов малого и среднего предпринимательства на территории   Томской области»,   в   соответствии с частью 3 статьи 16   Федерального   закона    от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Петровское сельское поселение», утвержденным решением Совета Петровского сельского поселения от 28.03.2016№ 139а

  1.Ведущему специалисту по социально-экономическим вопросам муниципальной собственности и земельным ресурсам  Лютько А.Н. в отношении муниципального имущества муниципального образования Петровское сельское поселение:
1)обеспечить  заключение дополнительных соглашений к договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства, арендующими муниципальное имущество и попавшими в списки на временное приостановление деятельности из-за COVID-19, о предоставлении отсрочки арендной платы, предусмотренной в 2020 году, путем ее уплаты в 2021 году равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон - в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления обращения соответствующего субъекта малого или среднего предпринимательства;
 2)уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, путем размещения информации на официальном сайте  Петровского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет»;
 3)исключить заключение в 2020 году соглашений об изменении арендной платы в сторону увеличения с субъектами малого и среднего предпринимательства.
 2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте  Петровского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».
 3.Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и  распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01 апреля  2020 года.
 4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                             С.И.Лютько

[bookmark: _GoBack]